INDICAÇÃO N- '/9/85 APROVADO
'ULvW.C^X.

i *"... i " i

Em OS/.. Of±Jjj[â___
\ discussão

u:

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

\
Torna-se de caráter urgente, medidas que or

denem o trânsito no Município de Cabo Frio, relegado sempre a

plano secundário pelas anteriores Administrações Municipais.,

Pela total inexistência da semáforos,acidôQ

tes dos mais trágicos tem acontecido em nossa cidade, • princi
;

palmsnte no verão, quando I maior o número de veículos*

0 automóvel, a mais temível arma dos tempos

modernos, cada vez mais procura ocupar espaços, desencadeando
a brutalidade que e comum no hoticiário da Imprensa*

Antes que se atinja ao caos em nossa cidadq
solicito ao Snr, Presidente, após ouvido o Soberano Plenário,

seja indicado ao Snr. Prefeito Municipal a viabilização

projeto global que modernize o fluxo oe trânsito no Município,

principalmente nas artérias de reconhecido movimento e
índice de acidentas.

í
\

de

alto

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 198> «

l/EREADOR ALCINEIDE3 FERREIRA DE SOUZA

\ -\
\

ubs.